


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 Noviembre a 30 de Noviembre
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	2022	2021	Variación \$	Variación %	
INGRESOS OPERACIONALES					
41	INGRESOS FISCALES	\$ 244.731.660	\$ 2.521.083	\$ 242.210.577	9607,4%
4110	Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 244.731.660	\$ 2.521.083	\$ 242.210.577	9607,4%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 69.001.944.314	\$ 62.983.594.277	\$ 6.018.350.037	9,6%
4705	Fondos Recibidos	\$ 69.001.944.314	\$ 62.983.594.277	\$ 6.018.350.037	9,6%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		\$ 69.246.675.974	\$ 62.986.115.360	\$ 6.260.560.614	9,9%
GASTOS OPERACIONALES					
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 76.876.820.852	\$ 66.400.875.989	\$ 10.475.944.863	15,8%
5101	Sueldos y Salarios	\$ 40.975.870.227	\$ 37.269.116.154	\$ 3.706.754.073	9,9%
5103	Contribuciones Efectivas	\$ 10.755.475.589	\$ 10.025.348.214	\$ 730.127.375	7,3%
5104	Aportes Sobre la Nómina	\$ 2.125.331.000	\$ 1.985.765.900	\$ 139.565.100	7,0%
5107	Prestaciones Sociales	\$ 23.020.144.036	\$ 17.120.645.721	\$ 5.899.498.315	34,5%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 67.881.451	\$ 103.574.469	-\$ 35.693.018	-34,5%
5720	Operaciones de Enlace	\$ 67.881.451	\$ 103.574.469	-\$ 35.693.018	-34,5%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		\$ 76.944.702.303	\$ 66.504.450.458	\$ 10.440.251.845	15,7%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		-\$ 7.698.026.329	-\$ 3.518.335.098	-\$ 4.179.691.231	119%
GASTOS NO OPERACIONALES					
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE	\$ 119.562.868	\$ 251.476.238	-\$ 131.913.370	-52,5%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 119.562.868	\$ 9.831.719	\$ 109.731.149	1116,1%
5368	Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 241.644.519	-\$ 241.644.519	-100,0%
58	OTROS GASTOS	\$ 5.329.583	\$ 189.429.883	-\$ 184.100.300	-97,2%
5802	Comisiones	\$ 2.511.866	\$ 2.153.379	\$ 358.487	16,6%
5804	Gastos Financieros	\$ 0	\$ 116.420.131	-\$ 116.420.131	-100,0%
5890	Gastos Diversos	\$ 2.817.717	\$ 70.856.373	-\$ 68.038.656	-96,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		\$ 124.892.451	\$ 440.906.121	-\$ 316.013.670	-71,7%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL		-\$ 7.822.918.780	-\$ 3.959.241.219	-\$ 309.683.175	98%
48	OTROS INGRESOS	\$ 7.991.712	\$ 169.705.543	-\$ 161.713.831	-95,3%
4808	Ingresos Diversos	\$ 7.283.842	\$ 76.044.210	-\$ 68.760.368	-90,4%
4830	Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 707.870	\$ 93.661.333	-\$ 92.953.463	-99,2%
RESULTADO DEL EJERCICIO		-\$ 7.814.927.068	-\$ 3.789.535.676	\$ 4.025.391.392	106,2%


 CLARA INÉS PARRA ROJAS
 DIRECTORA FINANCIERA
 CC 60.314.152


 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
 CONTADORA
 T.P 116547-T